
  1(2) 
 

VÄRDEBESKRIVNING 
 
Område av riksintresse för naturvård i Dalarnas län 
 
Datum: 2004-01-09 
 
Områdesnummer: NRO 20 158 
 
Områdesnamn: Fonotjärnsfloten 
 
Kommun: Älvdalen 
 
Kartblad: 15D NO 
 
Area: 1300 ha, varav 1148 ha land och 152 ha vatten 
 
Naturgeografisk region: 30a Norrlands vågiga bergkullterräng med 
mellanboreala skogsområden, 32b Norra Norrlands barrskogsområden och 
bergkullslätter, 33g Förfjällregion med huvudsakligen nordligt boreal vegetation. 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: Södra Norrlands och norra Svealands 
skogsbygder. 
 
Landskapsformer: Bergkullslätt/Förfjällområde 
 
Riksvärde: 
 

Myrkomplex Topogent kärr 

Fauna 

 
Värdeomdöme: Fonotjärnsfloten är ett stort flackt myrkomplex med högt 
ornitologiskt värde. Den stora myren är oskadad och dominerad av 
representativa mossetyper. Topogena kärr av värde för den naturgeografiska 
regionen finns också i området, liksom flera oreglerade sjöar. 
 
Huvudkriterier: A, B, D 
 
Stödkriterier: Storlek, mångformighet, naturlighet, kontinuitet, 
representativitet, funktion – betydelse för fauna. 
 
Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkens värde kräver att 
områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och 
torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzon 
bör ej utföras. 
 
Säkerställande: Sjöarna och vattendragen i området omfattas av MB 4 kap 6 §. 
 
Områdets huvuddrag: Fonotjärnsfloten är ett mycket flackt myrkomplex som 
endast i sina nordligaste delar har en viss lutning. Området omges av 
barrblandskogar av torr och frisk ristyp. Centralt ligger två större oreglerade 
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sjöar, Blästtjärnen och Mellantjärnen. Den mindre Starrtjärnen ligger i det 
sydöstra hörnet. 
 
Området domineras av mossvegetation. Rismossar av hjortron- och ljungtyp 
med stor andel höljor övergår ofta i rena höljemossar och i lägre partier i 
mjukmattekärr utan skarpa gränser. De sluttande myrarna på Fonotjärnsåsens 
sydsida är utbildade som svagt tallbevuxna mjukmattekärr. Välutbildade 
flarkgölmyrar uppträder här. Mot fastmarken finns i regel tallrismossar.  
 
De blöta miljöerna gynnar ett rikt fågelliv och har ett högt värde. Här finns 
många arter vadare, bl.a. spovar, gluttsnäppor och ljungpipare. 
 
Anmärkningar: Området finns med i länets våtmarksinventering, VMI-id 
15D5F01, samt i myrskyddsplanen (objekt W8). Området är i det närmaste orört, 
dock finns där en vinterväg. Området ligger inom Älvdalens skjutfält. 
Fonotjärnfloten finns med i länets naturvårdsprogram (objekt nr 76). 
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